令和 6年 9月 25日

各 位

茨城県信用組合

令和 6年度「しんくみブランド表彰」優秀賞を受賞しました

 茨城県信用組合（水戸市、理事長 渡邉 武）は、全国信用組合中央協会より、令和 6年

度「しんくみブランド表彰」優秀賞を受賞しましたのでお知らせします。当組合の受賞は、

今回で 3回目となります。

 信用組合は、営利を目的とせず、相互扶助（共助の精神）のもとに活動する金融機関で

す。地域経済の活性化や社会・コミュニティの課題解決に向けた取組み、各種の社会貢献

活動等、相互扶助を具現化した活動に日々取組んでおります。

「しんくみブランド表彰」は、これら信用組合業界の諸活動を多くの方に知っていただ

き、信用組合の基本理念である相互扶助と存在意義をより一層訴求することを目的に、令

和 3年度より実施しているものです。

記

活動名称：けんしん SDGsプロジェクト～役職員全員で行う“フードドライブ活動”～

活動内容： 当組合は 2022年から「しんくみの日週間」（毎年 9月 1日～9月 7日）に合

わせ、「けんしん SDGs宣言」に関する取組みの一環として、フードドライブ活

動を実施しています。全役職員から家庭で余っている食料品の寄付を募り、フ

ードバンク団体を通じて広く福祉団体や施設などに提供しており、3 年間で約

7.3トン 18,000個の食料品を寄贈しました。

フードドライブ活動は、誰でもいつでも取り組むことができる活動であり、

当組合役職員・家族・取引先と支援の輪が広がっていくことが期待されること

から、今後も継続して実施する予定です。

【参考：全国信用組合中央協会 HP】  https://www.shinyokumiai.or.jp/

以 上

いつも親切

茨城県信用組合